[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10 декабря 2021 года

             № 115
О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Никольском муниципальном районе, утвержденный решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 26 августа 2021 года №66
В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 13 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Никольском муниципальном районе, утвержденный решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 26 августа 2021 года №66, следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности проводятся в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Никольском муниципальном районе.»;

1.2. пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для размещения решения (постановления) о назначении публичных слушаний с проектом муниципального правового акта, вынесенным на публичные слушания, с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в соответствии с порядком, установленным Правительством Российской Федерации.»;

1.3. абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта могут быть представлены посредством официального сайта администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Для обеспечения возможности представления жителями своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в соответствии с порядком, установленным Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Никольского

муниципального  района                                                                                  В.В. Панов

_1271658307.doc
[image: image1.png]